
TERÇA-FEIRA, 29 DE JULHO DE 20146 CADERNO 4

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUMARU DO NORTE
Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 012/2014

Processo Licitatorio Nº 049/2014. A PMCN - Fundo Municipal 
de Educação de Cumaru do Norte - PA, AVISA que realizará 
dia 13/08/2014 ás 09h00min Licitação, modalidade Tomada de 
Preço nº 012/2014, tipo Menor Preço Global, Tendo como ob-
jeto contratação de empresade obras e engenharia para pres-
tação de serviços de Construção de uma Quadra Coberta com 
Vestiário, Modelo FNDE, na EMEF - Zilda Pereira Soares na sede 
do Município de Cumaru do Norte - de acordo com o termo de 
Compromisso PAC2 n. 09489/2014. Informações e Retirada do 
Edital Av. dos Estados, nº 73 Centro, (94) 9255-1680, ou e-mail 
pmcn2013@hotmail.com. Cumaru do Norte (PA), 28 de Julho 
de 2014. Joab Cubas de Aguiar - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140408 - PP 2014-020SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722586

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140408
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-020SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): GIL TUR TURISMO LTDA ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

POSTO FÓRMULA 1 LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722294

CNPJ nº 10.508.404/0001-44, situado à Rua Barão de Araruna, 
S/N, Promissão II, PARAGOMINAS/PA, torna público que solicita 
a renovação da LO N° 030/2011, para a atividade de Posto 
Revendedor e Posto de Abastecimento de Combustíveis.

J. U. GUIMARÃES E CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722323

CNPJ 08.533.644/0001-57 publica que REQUEREU junto a SEMA 
RENOVAÇÃO da LO para o posto revendedor de combustíveis 
localizado em Parauapebas/PA. Prot. 2014/18753.

SAINT GOBAIN DO BRASIL PRODUTOS INDUSTRIAIS E 
PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722325
CNPJ 61.064.838/0081-18 publica que requereu junto a SEMA 
RENOVAÇÃO da LO p/ o Porto Privado localizado em Belém/PA. 
Prot. 19480/14.

FEMABRA COM. DE FERRAMENTAS E MÁQUINAS LTDA. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722326

CNPJ 07.772.337/0001-66 publica que requereu junto a SEMA/
Ananindeua a LO p/ o com.varejista de ferragens e ferramentas 
em Ananindeua. Prot. 2014/0400.

CBE–COMPANHIA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722328

CNPJ 27.184.936/0008-42 publica que REQUEREU junto a SEMA 
RENOVAÇÃO da L O para extração de calcário, no município de 
Capanema/PA. Prot. 2014/22499.

AGRO INDUSTRIAL DE MADEIRAS VALE FERTIL LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722398

AGRO INDUSTRIAL DE MADEIRAS VALE FERTIL LTDA , CNPJ 
83.763.607/0002-31 , Insc.Estadual 15256721-6, localizada a 
Estrada da Maracacuera Km 04 Lt 01 s/n em Belem-Pa.Torna 
público que requereu junto a SEMA –  a Renovacao da Licenca 
de Operacao – LO .

VOTORANTIM CIMENTOS N/E SA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722538

A Votorantim Cimentos N/E  SA CNPJ: 10.656.452/0065-44, com 
sede na Rodovia PA 483 Km 20 S/N ,  Vila do Conde , Barcarena 
–PA, torna publico o pedido de Autorização de Operações de 
Transbordo ao Largo, processo 2013/20716.

TREVO AUTO MECANICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722481

CNPJ 34.887.851/0001-10 torna público que requereu 
da SEMAT a Licença de Operação  da ofi cina mecânica na 
Av.Perimetral, 2640 em Altamira – Pa.

TRR SERRA DOURADA COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722496
TRR SERRA DOURADA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 34.612.143/0001-76, localizado na Av. 
Alacides Nunes, s/n, Km 02, bairro Jardim Oriente, Altamira/
PA torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – SEMA/PA a Licença de Operação nº 6818/2012 
para a atividade de Refi narias, terminais de distribuição de 
combustíveis, Terminal Revendedor Retalhista (TRR) e bases de 
distribuição de combustíveis e lubrifi cantes.

TRANSDOURADA NAVEGAÇÃO LTDA, 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 722497

TRANSDOURADA NAVEGAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
01.259.730/0001-74, localizado na Rodovia BR 316, KM08, S/N 
Ananindeua/PA torna público que recebeu junto a Secretaria de 
Estado e Meio Ambiente – SEMA/PA, Declaração de Dispensa 
Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos de nº 446/2014, 
para desenvolvimento de suas atividades.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO 
E REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS TERRESTRES 
INTERMUNICIPAIS E INTERESTADUAIS, DESTINADAS PARA 
USO NO DESLOCAMENTO DE SERVIDORES E CONSELHEIROS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE, EM VIAGENS A SERVIÇO DESTE 
MUNICÍPIO E USUÁRIOS DO PROGRAMA TFD- TRATAMENTO 
FORA DOMICÍLIO, DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS.
VALOR TOTAL: R$ 1.700.034,92 (um milhão, setecentos mil, 
trinta e quatro reais e noventa e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
1701.100320003.2.102 Manut.do Conselho Municipal de Saúde , 
Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com 
Locomoção, Subelemento 3.3.90.33.01, no valor de R$ 7.920,00, 
Exercício 2014 Atividade 1701.101221203.2.103 Manutencao 
da Coord.Geral do Fundo Municipal de Saude, Classifi cação 
econômica 3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção, 
Subelemento 3.3.90.33.01, no valor de R$ 15.840,00, Exercício 
2014 Atividade 1701.103020210.2.119 Tratamento Fora do 
Domicilio , Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e 
Despesas com Locomoção, Subelemento 3.3.90.33.01, no valor 
de R$ 1.676.274,92
VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2014 a 23 de Julho de 2015
DATA DA ASSINATURA: 24 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
Avisos de Homologação e Adjudicação - Pregão Presencial Nº 001/2014-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará  torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
001/2014-PMPG, contratação de empresa para fornecimento de carnes e frangos para atender as Secretarias de Saúde, Educa-
ção e Assistência Social,  tendo como critério de julgamento Menor Preço por lote  à empresa Antonio Anchieta Pessoa Rodrigues 
Silva-ME com o valor de R$ 268.492,56. 

Pregão Presencial Nº 002-2014/SEMAS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi  homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 002-2014/
SEMAS, contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de limpeza, consumo e expediente, para aten-
der a secretaria municipal de Assistência Social e Fundo Municipal do município de Goianésia do Pará por um período de 12 
(doze) meses, tendo como critério de julgamento Menor Preço por lote as empresas: W. S. Comercio de Alimentos -ME - CNPJ: 
07.146.715/0001-04 - valor - RS 43.402,00; A. P. S. Pereira -EPP - CNPJ: 17.220.673/0001-50 - valor - R$ 125.572,10 e Micheli 
da Silva Eireli ME - CNPJ: 19.250.475/0001-64 -R$ 229.230,50. 

Pregão Presencial Nº 002/2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará  torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
002-2014/PMPG, contratação de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem e hotelaria para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA, por um período de 08 (oito) meses,  tendo como critério de 
julgamento Menor Preço por lote  à empresa Ranielly Rezende Wille-96224142220 com o valor de R$ 56.950,00. 

Pregão Presencial Nº 003-2013/SEMAS
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
003-2013/SEMAS, contratação de empresa especializada para aquisição de móveis e eletrodomésticos para atender a Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Goianésia do Pará, Fundo Municipal de Assistência e os Programas CRAS, CREAS 
e Projovem, tendo como critério de julgamento Menor Preço por lote  à empresa Nortec Informática Ltda - valor R$ 123.995,70. 

Pregão Presencial Nº 003/2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará  torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
003-2014/PMPG, contratação de empresa especializada para fornecimento de 7.200 (sete mil e duzentas) refeições Self para 
atender diversas Secretaria do Município  de Goianésia do Pará-PA, por um período de 32 (trinta e dois) meses,  tendo como 
critério de julgamento Menor Preço por lote  à empresa Diorley Vale Araújo Serviços de Alimentação - ME com o valor de R$ 
212.000,00. João Gomes da Silva - Prefeito.

Pregão Presencial Nº 006-2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
006-2014-PMGP, Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de jazida como insumos para atender a 
Secretaria Municipal de Obras do município de Goianésia do Pará/PA, por um período de 30(trinta) meses, tendo como critério de 
julgamento Menor Preço por lote a empresa H.R. de Almeida & Cia Ltda - CNPJ: 18.035.740/0001-29 - valor - R$ 1.078.272,00 .

Pregão Presencial Nº 007-2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
002-2014-SEMS, Contratação de empresa especializada para Instalação de Central de Ar, manutenção de Central de Ar, Ar-
-condicionado, Geladeira e Freezer com reposição de Peças para atender diversas secretarias do município de Goianésia do Pará, 
por um período  de 30 (trinta) meses, para atender a diversas Secretarias e Fundos do Município de Goianésia do Pará/PA, tendo 
como critério de julgamento Menor Preço por lote a empresa Marcos Refrigeração e Construções Ltda - ME.      

Pregão Presencial Nº 009-2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial n.º 
009-2014-PMGP, Contratação de empresa especializada para aquisição de 02 (duas) Minivans - Convênio 168-14-SEPOF, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde com prazo de execução de 90(noventa) dias, tendo como critério de julgamento Menor 
Preço por lote a empresa  Zucatelli Motores Ltda - CNPJ: 08.633.047/0001- Valor R$ 249.400,00.

Pregão Presencial Nº 010-2014/PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial 
n.º 010-2014-PMGP, contratação de empresa especializada para aquisição de vasilhame e fornecimento “in loco” de recar-
ga de gás P-13kg, tendo como critério de julgamento Menor Preço por lote à empresa JR Comércio Ltda(Ultragás) - CNPJ: 
22.955.868/0004-20 - valor R$ 128.980,00.

Tomada de Preço Nº 001/2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto da Tomada de Preço n.º 
001/2014-PMGP, contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para Pavimentação Asfáltica 
em CBUQ nos Bairros Floresta e São Judas Tadeu - zona urbana do Município de Goianésia do Pará, por um período de  05 (cinco) 
meses - Convênio 166-14-SEPOF, tendo como critério de julgamento Menor Preço Global a empresa: P V N T Empreendimentos 
Ltda - CNPJ: 04.020.420/0001-90 - valor R$ 1.497.456,33. 

Tomada de Preço Nº 002/2014-PMGP
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto da Tomada de Preço n.º 
002/2014-PMGP, contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia na Reforma e Ampliação do 
prédio  da Câmara Municipal - Convênio 167-14-SEPOF, por um período de 04 (quatro)  meses, tendo como critério de julga-
mento Menor Preço Global a empresa: F B S Construções Ltda - CNPJ: 04.304.543/0001-53 - valor R$ 102.966,10.

Tomada de Preço Nº 005/2014-SEMED
A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará-PA torna pública que foi adjudicado e homologado o objeto da Tomada de Preço 
n.º 005/2014-SEMED, contratação de empresa especializada para a construção de uma cobertura em estrutura metálica da 
Quadra Esportiva da Escola Municipal Teoria do Saber - Bairro Rio Verde, convênio FNDE PAC 207768/2014 tendo como critério 
de julgamento Menor Preço Global  a empresa: Todek Eireli Ltda valor - R$ 150.881,08. Goianesia do Pará (PA), 28 de Julho de 
2014. Maria do Socorro Castro Albuquerque - Presidente da CPL.


